
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2023

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas no uso de suas atribuições,
torna público o resultado da homologação e ratificação da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 005/2023. Processo Administrativo nº 11510/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS PARA UNIFICAÇÃO
DAS  COOPERATIVAS  E  ASSOCIAÇÕES  DA  CIDADE,  PARA  REALIZAÇÃO  DE
SERVIÇOS  AUXILIARES  NA  COLETA E  MANEJO  CORRETO  DOS  RESÍDUOS
SÓLIDOS  URBANOS  RECICLÁVEIS  E/OU  REUTILIZÁVEIS  EM  RESIDÊNCIAS,
ESTA-BELECIMENTOS  COMERCIAIS,  VIAS  PÚBLICAS  DE  DIFÍCIL  ACESSO,
ÓRGÃOS PÚBLICOS E PRIVADOS, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS-BA,  VISANDO  A  VARRIÇÃO  SELETIVA,  TRIAGEM  E
BENEFICIAMENTO DOS RESÍDUOS COLETADOS.  Em favor  de:  ASSOCIACAO
BAIANA DE RECICLAGEM –  ABR.  Valor  global:  R$ 6.354.913,08  (Seis  milhões,
trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e treze reais e oito centavos). Dotação
Orçamentária: 2.081  –  3.3.90.39.  Data  da  Homologação:  15/02/2023.
Alagoinhas/BA,  15/02/2023.  Luiz  Carlos  Bastos  Prata  –  Secretário  Municipal  de
Administração.

Edição 3.531 | Ano 15
15 de fevereiro de 2023

Página 9

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃODL 005/2023

Certificação Digital: RVWRNTJL-FDIAXDVM-JSHA8NMU-RCTJWUXA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


